Fonte: Boletim Interno, n.°26, de 05 jul 2013, p. 02-09.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO Nº 201/CSJT.GP.SG, DE 28 DE JUN DE 2013

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XV do art. 10 do Regimento
Interno,

Considerando o constante do Memorando CSJT.SG.SEIT n.º 70, de 27
de maio de 2013;

Considerando as atividades para o desenvolvimento do sistema

Processo Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho – PJe/JT, a serem realizadas nos
períodos de 5 a 9 de agosto, de 12 a 16 de agosto, de 19 a 23 de agosto e de 26 a
30 de agosto de 2013, na sede do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

RESOLVE:

Determinar a emissão de bilhetes de passagens aérea e o pagamento

de diárias de viagem aos servidores constantes da relação abaixo, conforme
discriminado a seguir:

1 – ADALBERTO HENIQUE SÉ BALÃO, Analista Judiciário do Tribunal

Regional do Trabalho da 23ª Região, para o trecho Cuiabá/Brasília/Cuiabá,
referente aos seguintes períodos:

- de 5 a 9/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 12 a 16/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 19 a 23/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem); e
- de 26 a 30/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem).

2 – ANTÔNIO CARLOS DOS SANTOS, Assessor da Presidência do

Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, para o trecho
Fortaleza/Brasília/Fortaleza, referente ao período de 4 a 9/8/2013 (cinco diárias e
meia de viagem).

3 – ANTONIO DANTAS VELOSO FILHO, Analista Judiciário do Tribunal

Regional do Trabalho da 7ª Região, para o trecho Fortaleza/Brasília/Fortaleza,
referente aos seguintes períodos:

- de 5 a 9/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem).
- de 11 a 16/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem);
- de 18 a 23/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem); e
- de 25 a 30/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem).

4 – ANTONIO LUCAS NERES DE OLIVEIRA BARROS, Técnico Judiciário

do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, para o trecho
Salvador/Brasília/Salvador, referente aos seguintes períodos:

- de 4 a 9/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem).
- de 11 a 16/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem);
- de 18 a 23/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem); e
- de 25 a 30/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem).

Fonte: Boletim Interno, n.°26, de 05 jul 2013, p. 02-09.

5 – BERNARDO ANDRADE GOUVEA, Analista Judiciário do Tribunal
Regional do Trabalho da 3ª Região, para o trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo
Horizonte, referente aos seguintes períodos:

- de 5 a 9/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem); e
- de 12 a 16/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem).

6 – BRUNO RAFAEL DE ARAÚJO SALES, Analista Judiciário do Tribunal

Regional do Trabalho da 6ª Região, para o trecho João Pessoa/Brasília/João Pessoa,
referente aos seguintes períodos:

- de 5 a 9/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 12 a 16/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 19 a 23/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem); e
- de 26 a 30/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem).

7 – DAVID HENRIQUE SALES VIEIRA, Analista Judiciário do Tribunal

Regional do Trabalho da 6ª Região, para o trecho Recife/Brasília/Recife, referente
aos seguintes períodos:

- de 5 a 9/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem); e
- de 26 a 30/8/2013 (quatro diárias e meia).

8 – DAVI MEDEIROS CABRAL, Analista Judiciário do Tribunal Regional

do Trabalho da 13ª Região, para o trecho João Pessoa/Brasília/João Pessoa,
referente aos seguintes períodos:

- de 4 a 9/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem).
- de 11 a 16/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem);
- de 18 a 23/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem); e
- de 25 a 30/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem).

9 – DAVID TEDSON MENDONÇA FERREIRA, Técnico Judiciário do

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, para o trecho São Luís/Brasília/São
Luís, referente aos seguintes períodos:

- de 4 a 9/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem).
- de 11 a 16/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem);
- de 18 a 23/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem); e
- de 25 a 30/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem).

10 – ELIZABETH SOTRATI, Analista Judiciário do Tribunal Regional do

Trabalho da 2ª Região, para o trecho São Paulo/Brasília/São Paulo, referente aos
seguintes períodos:

- de 5 a 9/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem).
- de 12 a 16/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 19 a 23/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem); e
- de 26 a 30/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem).

11 – ESTEVÃO OSCAR MOGNATTO JUNIOR, Analista Judiciário do

Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, para os seguintes períodos:
- de 5 a 16/8/2013 (nove diárias de viagem)
- de 19 a 23/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão

de bilhete de passagem aérea para o trecho Brasília/Vitória, referente ao dia
23/8/2013; e

- de 25 a 30/8/2013 para o trecho Vitória/ Brasília, no dia 25/8/2013
(cinco diárias e meia de viagem);

12 – EVERALDO ARCELINO DE MACEDO, Técnico Judiciário do

Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, para o trecho Recife/Brasília/Recife,
referente aos seguintes períodos:

- de 5 a 9/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 12 a 16/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem);

Fonte: Boletim Interno, n.°26, de 05 jul 2013, p. 02-09.

- de 19 a 23/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem); e
- de 26 a 30/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem).

13 – GABRIEL DA LUZ FRAGA BARBOSA GONÇALVES DE AZEVEDO,

Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, para o trecho
Recife/Brasília/Recife, referente aos seguintes períodos:

- de 5 a 9/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 12 a 16/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 19 a 23/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem); e
- de 26 a 30/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem).

14 – GUSTAVO FERNANDES CARVALHO, Técnico Judiciário do

Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, referente aos seguintes períodos:
- de 5 a 9/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 12 a 16/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 19 a 23/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem); e
- de 26 a 30/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem).

15 – JOSE FRANCISCO PEREIRA, Analista Judiciário do Tribunal

Regional do Trabalho da 6ª Região, para o trecho Recife/Brasília/Recife, referente
aos seguintes períodos:

- de 5 a 9/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 12 a 16/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 19 a 23/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem); e
- de 26 a 30/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem).

16 – JOSÉ RIBAMAR DE CARVALHO JUNIOR, Técnico Judiciário do

Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, para o trecho Maceió/Brasília/Maceió,
referente aos seguintes períodos:

- de 4 a 9/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem).
- de 11 a 16/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem);
- de 18 a 23/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem); e
- de 25 a 30/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem).

17 – MARCELO MARTINS PINTO, Técnico Judiciário do Tribunal

Regional do Trabalho da 21ª Região, para o trecho Natal/Brasília/Natal, referente
ao período de 5 a 9/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem).

18 – MARCELO OLSON PORTO, Analista Judiciário do Tribunal

Regional do Trabalho da 4ª Região, para o trecho Porto Alegre/Brasília/Porto
Alegre, referente aos seguintes períodos:

- de 4 a 9/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem).
- de 11 a 16/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem);
- de 18 a 23/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem); e
- de 25 a 30/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem).

19 – MARCO ANTONIO TORRES DOS SANTOS, Técnico Judiciário do

Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, para o trecho Campo
Grande/Brasília/Campo Grande, referente aos seguintes períodos:

- de 5 a 9/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 12 a 16/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 19 a 23/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem); e
- de 26 a 30/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem).

20 – MARCOS LINS PIMENTEL PEQUENO, Analista Judiciário do

Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, para o trecho João
Pessoa/Brasília/João Pessoa, referente aos seguintes períodos:

- de 5 a 9/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem);

Fonte: Boletim Interno, n.°26, de 05 jul 2013, p. 02-09.

- de 12 a 16/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 19 a 23/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem); e
- de 26 a 30/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem).

21 – MARCUS VINICIUS BRITTO KLEIN, Analista Judiciário do Tribunal

Regional do Trabalho da 7ª Região, para o trecho Fortaleza/Brasília/Fortaleza,
referente aos seguintes períodos:

- de 4 a 9/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem).
- de 11 a 16/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem);
- de 18 a 23/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem); e
- de 25 a 30/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem).

22 – OLDAIR ROSA DE JESUS, Técnico Judiciário do Tribunal Regional

do Trabalho da 23ª Região, para o trecho Cuiabá/Brasília/Cuiabá, referente aos
seguintes períodos:

- de 5 a 9/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 12 a 16/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem); e
- de 18 a 21/8/2013 (três diárias e meia de viagem).

23 – RAMON ARAÚJO GOMES, Analista Judiciário do Tribunal Regional

do Trabalho da 6ª Região, para o trecho Salvador/Brasília/Salvador, referente aos
seguintes períodos:

- de 5 a 9/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 12 a 16/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 19 a 23/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem); e
- de 26 a 30/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem).

24 – REGILAINE SOUZA LEITE, Analista Judiciário do Tribunal

Regional do Trabalho da 1ª Região, para o trecho São Luís/Brasília/São Luís,
referente aos seguintes períodos:

- de 4 a 9/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem);
- de 12 a 16/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 18 a 23/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem); e
- de 26 a 30/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem).

25 – RICARDO ENRIQUE PEREIRA SCHOLZ, Analista Judiciário do

Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, nos seguintes termos:
- de 5 a 9/8/2013 para o trecho Recife/Brasília/Recife (quatro diárias

e meia de viagem);e
- de 12 a 23/8/2013 para o trecho Recife/Brasília, no dia 12/8/2013

(nove diárias de viagem).

26 – RICARDO JOSÉ MENEZES MAIA, Analista Judiciário do Tribunal

Regional do Trabalho da 11ª Região, para o trecho Manaus/Brasília/Manaus,
referente aos seguintes períodos:

- de 4 a 9/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem).
- de 11 a 16/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem);
- de 18 a 23/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem); e
- de 25 a 30/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem).

27 – RODRIGO MARIANNI, Analista Judiciário do Tribunal Regional do

Trabalho da 6ª Região para o trecho Cascavel/Brasília/Cascavel, referente ao
período de 5/8 a 9/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem);

28 – RODRIGO ZARTH, Técnico Judiciário do Tribunal Regional do

Trabalho da 4ª Região, para o trecho Porto Alegre/Brasília/Porto Alegre, referente
aos seguintes períodos:

- de 4 a 9/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem).

Fonte: Boletim Interno, n.°26, de 05 jul 2013, p. 02-09.

- de 11 a 16/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem);
- de 18 a 23/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem); e
- de 25 a 30/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem).

29 – ROGERS ANDRÉ CAMPELO DA SILVA, Analista Judiciário do

Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região para o trecho Recife/Brasília/Recife,
referente aos seguintes períodos:

- de 5 a 9/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 12 a 16/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 19 a 23/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem); e
- de 26 a 30/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem).

30 – RONNY PATERSON CRUZ DA SILVA, Analista Judiciário do

Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, para o trecho São Luís/Brasília/São
Luís, referente aos seguintes períodos:

- de 4/8 a 9/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem).
- de 11/8 a 16/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem);
- de 18/8 a 23/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem);
- de 25 a 30/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem).

31 – ROSINEI MUNIZ MARINHO, Analista Judiciário do Tribunal

Regional do Trabalho da 9ª Região, para o trecho Curitiba/Brasília/Curitiba,
referente aos seguintes períodos:

- de 5 a 9/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 12 a 16/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 19 a 23/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem); e
- de 26 a 30/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem).

32 – SANDRO DA SILVA LIMA, Técnico Judiciário do Tribunal Regional

do Trabalho da 4ª Região, nível CJ-2, nos seguintes termos:
- de 5 a 9/8/2013 para o trecho Brasília/Porto Alegre, no dia

9/8/2013(quatro diárias e meia de viagem);
- de 11 a 16/8/2013 para o trecho Porto Alegre/Brasília, no dia

11/8/2013 (cinco diárias e meia); e
- de 19 a 30/8/2013 para o trecho Brasília/Porto Alegre, no dia

30/8/2013 (nove diárias de viagem).

33 – SERGIO RICARDO DE JESUS SIMÕES, Analista Judiciário do

Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, para o trecho
Salvador/Brasília/Salvador, referente aos seguintes períodos:

- de 4 a 9/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem).
- de 11 a 16/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem);
- de 18 a 23/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem); e
- de 25 a 30/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem).

34 – TIAGO BASÍLIO DA CÂMARA GONÇALVES DE AZEVEDO, Técnico

Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região, para o trecho
Vitória/Brasília/Vitória, referente aos seguintes períodos:

- de 4 a 9/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem).
- de 11 a 16/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem);
- de 18 a 23/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem); e
- de 25 a 30/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem).

35 – THIAGO DE ALMEIDA OLIVEIRA, Analista Judiciário do Tribunal

Regional do Trabalho da 5ª Região, para o trecho Salvador/Brasília/Salvador,
referente aos seguintes períodos:

- de 5 a 9/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 12 a 16/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem);

Fonte: Boletim Interno, n.°26, de 05 jul 2013, p. 02-09.

- de 19 a 23/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem); e
- de 26 a 30/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem).

36 – THIAGO KENDI SHIONO, Analista Judiciário do Tribunal Regional

do Trabalho da 1ª Região, para o trecho Curitiba/Brasília/Curitiba, referente aos
seguintes períodos:

- de 4 a 9/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem);
- de 12 a 16/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 18 a 23/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem); e
- de 26 a 30/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem).

37 – VALÉRIO VIÉGAS WITTLER, Técnico Judiciário do Tribunal

Regional do Trabalho da 4ª Região, para o trecho Porto Alegre/Brasília/Porto
Alegre, referente aos seguintes períodos:

- de 4 a 9/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem).
- de 11 a 16/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem);
- de 18 a 23/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem); e
- de 25 a 30/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem).

38 – VOLMAR ANTÔNIO MACHADO, Técnico Judiciário do Tribunal

Regional do Trabalho da 12ª Região, para o trecho
Florianópolis/Brasília/Florianópolis, referente aos seguintes períodos:

- de 5 a 9/8/2013 (quatro diárias e meia de viagem).
- de 11 a 16/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem);
- de 18 a 23/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem); e
- de 25 a 30/8/2013 (cinco diárias e meia de viagem).

39 – Autorizar a descentralização de recursos para os Tribunais

Regionais do Trabalho da 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 11ª, 12ª, 13ª, 16ª, 17ª,
19ª, 21ª e 23ª Região no valor correspondente às despesas com emissão de
bilhetes de passagem aérea e diárias de viagem, relativas ao deslocamento de seus
respectivos servidores.

Ministro CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA